
(Provincia di Trento)

Verbale di deliberazione N. 73
della Giunta comunale

COMUNE DI TELVE DI SOPRA

OGGETTO: Presa d'atto della sottoscrizione definitiva "dell'accordo per la parte economica del 
triennio contrattuale 2022-2024 del personale del comparto Autonomie locali – area 
del personale della dirigenza e dei segretari comunali. Corresponsione degli arretrati 
stipendiali per gli anni 2022 e 2023" e della certificazione positiva della Sezione di 
controllo della Corte dei conti di Trento.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì diciotto del mese di novembre, alle ore 21.00, 

nella sala delle riunioni, formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bonella Giampaolo - Sindaco
2.  Trentin Andrea - Vicesindaco
3.  Minati Marianna - Assessore
4.  Trentin Sergio - Assessore

Assiste il Segretario Generale Comite dott.ssa Maria.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bonella  Giampaolo, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



 

 

OGGETTO:  presa d’atto della sottoscrizione definitiva “dell’accordo per la parte economica 

del triennio contrattuale 2022-2024 del personale del comparto Autonomie locali 

– area del personale della dirigenza e dei segretari comunali. Corresponsione 

degli arretrati stipendiali per gli anni 2022 e 2023” e della certificazione positiva 

della Sezione di controllo della Corte dei conti di Trento. 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

PREMESSO che, in data 11.10.2024, l’Agenzia per la rappresentanza sindacale (APRaN) e le 

Organizzazioni sindacali rappresentative, hanno sottoscritto in via definitiva “dell’accordo per la 

parte economica del triennio contrattuale 2022-2024 del personale del comparto Autonomie locali – 

area del personale della dirigenza e dei segretari comunali. Corresponsione degli arretrati stipendiali 

per gli anni 2022 e 2023” e della certificazione positiva della Sezione di controllo della Corte dei 

conti di Trento; 

 

VISTA la nota pervenuta in data 15.10.2024 prot. 3419 con la quale il Consorzio dei Comuni Trentini 

comunica la sottoscrizione definitiva del citato accordo e nel contempo trasmette una copia del 

medesimo; 

 

RITENUTO di provvedere all’adozione della deliberazione di presa d’atto dell’accordo in parola, 

allegato “A” al presente provvedimento, a formarne parte integrante ed essenziale; 

 

VISTO il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e s.m., sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;  

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e attestazione della 

copertura finanziaria; 

 

VISTO il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e s.m.; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale n. 27 di data 28.12.2023, con la quale si 

approvava il Bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2026, la nota integrativa e il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

 

VISTO l’atto programmatico di indirizzo (PEG) dell’esercizio 2024-2026 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 01 dd. 11.01.2024; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 di 

data 26.02.2018; 

 

VISTO il R.O.G. del Personale Dipendente; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 53 della L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m.; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 



 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto che, in data 11.10.2024, l’Agenzia per la rappresentanza sindacale (APRaN) e le 

Organizzazioni sindacali rappresentative, hanno sottoscritto in via definitiva “dell’accordo per la 

parte economica del triennio contrattuale 2022-2024 del personale del comparto Autonomie locali 

– area del personale della dirigenza e dei segretari comunali. Corresponsione degli arretrati 

stipendiali per gli anni 2022 e 2023” e della certificazione positiva della Sezione di controllo della 

Corte dei conti di Trento, nel testo di cui all’allegato “A” alla presente, che forma parte integrante 

ed essenziale della presente deliberazione. 

 

 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 

5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Comite dott.ssa Maria

IL SEGRETARIO GENERALE

Bonella  Giampaolo

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






























		2024-11-19T15:49:09+0100
	Comite Maria


		2024-11-20T07:37:10+0100
	BONELLA GIAMPAOLO




